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وزیر بهداشت:

قاچاقچیان از ارزان بودن ارز سود میبردند، نه از فروش دارو
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: داروهای تولید ایران با ارز ۴۲۰۰ تومانی در کشور تولید و به کشورهای همسایه قاچاق میشد و با ۱۰ برابر

قیمت اصلی به فروش میرفت.

به گزارش سایت خبری پرسون، بهرام عیناللهی وزیر بهداشت درمان و آموزش پزشکی در دیدار با هیات رئیسه فرهنگستان علوم پزشکی با بیان اینکه
طرح «عدالت و تعالی نظام سلامت» وزارت بهداشت بر اساس اسناد بالادستی تدوین شده است، گفت: فرهنگستان علوم پزشکی با حضور کارشناسان
برجسته نظام سلامت، برای حوزه سلامت فرصت و ظرفیتی بزرگ است و از تداوم جلسات مشترک و ایجاد کارگروههای تخصصی با فرهنگستان علوم

پزشکی استقبال میکنیم.

وی اظهار کرد: سالهاست عضو پیوسته فرهنگستان علوم پزشکی هستم و شاهدم که فرهنگستان علوم پزشکی در دوره جدید تحول یافته به طوری که
توجه به سلامت معنوی به عنوان یک اقدام دانشگاهی و انقلابی از دستاوردهای این فرهنگستان است.

وزیر بهداشت، اقدامات ارزشمند کمیته قرآن و عترت فرهنگستان علوم پزشکی را مورد اشاره قرار داد و گفت: با وجود تحریمها شاهد پیشرفتهای
فراوانی در حوزه سلامت هستیم و همکاری وزارت بهداشت و فرهنگستان علوم پزشکی میتواند به این پیشرفتها شتاب دهد. عیناللهی اظهار کرد:
خوشبختانه نسل جوان امروز مانند نسل آغازین انقلاب و دفاع مقدس در صحنه هستند و حال آنکه دشمن میخواهد با تبلیغات مسموم در فضای
مجازی، واقعیات جامعه را تحریف کند. وی برگزاری اردوهای راهیان نور و حضور گسترده دانشجویان در این اردوها را مورد اشاره قرار داد و گفت:
مهمترین رویکرد ما کادرسازی برای آینده است و اجرای برنامههای فرهنگی به ایجاد پشتوانههای فکری و معنوی لازم برای فعالان آینده نظام سلامت

کمک میکند.

عیناللهی با اشاره به اجرای طرح «دارویار»، خاطرنشان کرد: داروهای تولید ایران با ارز ۴۲۰۰ تومانی در کشور تولید و به کشورهای همسایه قاچاق
میشد و با ۱۰ برابر قیمت اصلی به فروش میرفت. در واقع قاچاقچیان از ارزان بودن ارز سود میبردند، نه از فروش دارو، بنابراین لازم بود با اجرای طرح

دارویار از این مشکلات جلوگیری شود.

وزیر بهداشت، یادآور شد: در این دوره به پیشگیری و بهداشت که مورد تاکید فرهنگستان علوم پزشکی است، توجه ویژهای شده است. به عنوان نمونه
تاکنون ۲۰۰۰ خانه بهداشت تأسیس و پنج هزار موتورسیکلت در شبکه بهداشت توزیع شده است؛ در حالی که پیش از این برای این گونه اقدامات در

شبکه مشکل وجود داشت.

وی اظهار کرد: وزارت بهداشت را با روزانه ۷۰۰ کشته کرونایی، ۷۰۰ میلیون یورو تعهدات و ۵۰ هزار میلیارد تومان بدهی تحویل گرفتیم و نخستین اقدام
ما در حوزه بهداشت انجام واکسیناسیون همگانی بود. عیناللهی، یادآور شد: در شروع، به خاطر بدعهدی صادرکنندگان واکسن، فقط ۱۸ میلیون دز
واکسن تزریق شد و تعداد مرگها تا آذر ۱۴۰۰ به ۱۳۲ هزار نفر رسید؛ ولی با بسیج ملی واکسیناسیون و تزریق ۱۵۵ میلیون دز واکسن، تعداد مرگ و

میرها کاهش یافت و از آن زمان تا مهار همهگیری کرونا حدود ۲۲ هزار جانباخته کرونا در سراسر کشور داشتیم.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه تزریق روزانه ۷۰ هزار دز واکسن را به بیش از یک میلیون دز در روز و ۸ میلیون و ۷۰۰ هزار دز در
هفته رساندیم، افزود: این تلاشها باعث شد در اجلاس قاهره، سازمان بهداشت جهانی اقدام سریع ایران برای واکسیناسیون، ایمنی بخشی مردم و مهار

کرونا را مورد تجلیل قرار داد.

عیناللهی، ایجاد کمربند بیمارستانی در شهرهای اقماری تهران را یادآور شد و گفت: اغلب بیمارستانهای مهم و امکانات بیمارستانی در مناطق برخوردار
شهر تهران متمرکز بود که با راه اندازی بیمارستانهای شهرهای فردیس، ملارد، شهریار، ورامین، پاکدشت و اسلامشهر، دسترسی به امکانات درمانی در

مناطق پیرامونی شهر تهران را افزایش دادیم.

وی اضافه کرد: فردیس با ۷۰۰ هزار نفر جمعیت بیمارستان نداشت و در ملارد ساخت یک بیمارستان ۳۴ سال طور کشیده بود که ایجاد کمربند
بیمارستانی توانست مناطق محروم و کم برخوردار استان تهران را پوشش دهد. عیناللهی بر همدلی و همکاری نیروهای ولایی و وفادار به انقلاب

اسلامی تاکید کرد و اظهار کرد: خوشبختانه فرهنگستان علوم پزشکی حمایت و استفاده از این نیروها را مورد توجه قرار داده است.

وزیر بهداشت درباره اجرای برنامه سلامت خانواده، افزود: پزشکی خانواده از سال ۸۲ در کشور شروع شد، ولی در بخش شهری موفقیت چندانی نداشت.
با اینکه هفت هزار میلیارد تومان هزینه این طرح شد، در شیراز و مازندران شاهد ارتقای شاخصهای سلامت با اجرای این برنامه نبودیم.

وزیر بهداشت تاکید کرد: برنامه سلامت خانواده را به عنوان تکمیل کننده طرح پزشکی خانواده راهاندازی کردیم تا برای هر ایرانی با کد ملی، یک پرونده
الکترونیک سلامت ایجاد شود. در همین زمینه «پویش ملی سلامت» با مشارکت چشمگیر مردم شکل گرفت و پویش سلامت کودکان نیز در سال جدید



آغاز خواهد شد. عیناللهی در پایان فرمایشهای مقام معظم رهبری در حوزه سلامت را نصبالعین مدیران وزارت بهداشت دانست و گفت: با کمک
دولت در راستای توجه به آیندهسازان کشور، درمان کودکان زیر ۷ سال را رایگان کردهایم.


